Fonte: Diário Oficial da União, Brasília, DF, 16 jul. 2012. Seção 2, p. 1.

ATOS DO PODER EXECUTIVO
TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

DECRETO DE 13 DE JULHO DE 2012

A PRESIDENTA DA REPÚBLICA, no uso da atribuição que lhe

conferem os arts. 84, caput, inciso XIV, 111, caput, inciso I, e 111-A, caput,
inciso II, da Constituição, resolve

NOMEAR

ALEXANDRE DE SOUZA AGRA BELMONTE, Juiz do Tribunal Regional

do Trabalho da 1a Região, Estado do Rio de Janeiro, para exercer o cargo de
Ministro Togado do Tribunal Superior do Trabalho, em vaga destinada à
magistratura trabalhista de carreira, decorrente da aposentadoria do Ministro Milton
de Moura França.

Brasília, 13 de julho de 2012; 191º da Independência e 124º da

República.

DILMA ROUSSEFF
Márcia Pelegrini

http://www.in.gov.br/visualiza/index.jsp?data=16/07/2012&jornal=2&pagina=1&totalArquivos=72